
Kwitnące przygotowania do wiosny już jesienią 

Jesień w ogrodzie to nie tylko czas ostatnich porządków i przygotowań do zimy. Już jesienią 

możemy zadbać o kwitnący wiosną ogród czy balkon. Jesienią sadzi się przede wszystkim 

kwiaty cebulowe kwitnące wiosną, dzięki czemu   już od pierwszych wiosennych dni nasz ogród 

i balkon będzie mienić się barwami kwiatów. Najpopularniejsze wśród roślin cebulowych to  

tulipany, hiacynty, krokusy, czosnki ozdobne, cebulice, szachownice i narcyzy. Sadzenie roślin 

cebulowych rozpoczyna się teoretycznie już od sierpnia. Należy jednak zwrócić uwagę na 

zmiany klimatyczne , gdzie z uwagi na wysokie temperatury panujące w tym roku w sierpniu                 

i wrześniu, termin sadzenia cebulowych należy przesunąć nawet o miesiąc. Najwcześniej 

sadzimy narcyzy, korony cesarskie i szachownice. Sadzenie roślin jesienią to świetny pomysł 

ponieważ rośliny nie są jesienią narażone na wysokie temperatury i niedobory wody. Dni są 

chłodniejsze, a w otoczeniu panuje wyższa wilgotność, co znacznie ułatwia im przyjęcie się na 

nowym miejscu i wykształcenie silnego systemu korzeniowego jeszcze przed zimą.  

Przed przystąpieniem do jesiennego sadzenia kwiatów cebulowych, należy odpowiednio 

przygotować stanowisko sadzenia lub doniczki. Wskazane jest rozluźnienie i spulchnienie 

gleby, przekopując ją na głębokość jednego szpadla (do 30 cm) lub przygotowanie doniczek                                       

o odpowiedniej głębokości. Głębokość sadzenia kwiatów cebulowych trzeba dostosować do 

rozmiarów sadzonych cebul. Zazwyczaj cebule sadzi się na głębokość równą 2- lub 3-krotności 

wysokości danej cebuli. Na glebach lekkich cebule kwiatowe można sadzić nieco głębiej, a na 

glebach gliniastych, bardzo zwięzłych, cebule umieszcza się wyżej, płycej. Cebule kwiatowe 

warto sadzić w specjalnych koszyczkach, które chronią cebulki przed  gryzoniami, a także 

ułatwiają odnalezienie cebul w celu wykopania. Uprawiając rośliny cebulowe w doniczkach, 

można je wystawiać na miejsca wyeksponowane w okresie gdy kwitną i prezentują się 

najpiękniej. Uprawa w donicach pozwala też wyeksponować drobne rośliny cebulowe, 

osiągające niewielki wzrost jak krokusy, szafirki, które na rabatach zostałyby przytłumione 

przez wyższe rośliny. Pojemnik, czy donicę z roślinami cebulowymi można też zabrać do 

mieszkania aby podziwiać piękno wiosennych kwiatów już na przedwiośniu. 

Rośliny ozdobne odgrywają dużą rolę w życiu człowieka. Świadome upiększanie i wzbogacanie 

otoczenia za pomocą roślin jest znane od najdawniejszych czasów, a rośliny jako element 

zdobiący nie mogą być zastąpione czymś innym. Rośliny odznaczają się szczególnymi 

wartościami, które wynikają z bogactwa form, wielkości, barw i kształtów. Nie tylko 

przebywanie wśród roślin, ale i patrzenie na nie powoduje, że stajemy się bardziej 

zrelaksowani. Natomiast bezpośrednie zajmowanie się uprawą i pielęgnowaniem roślin jest 

najbardziej zalecaną formą wypoczynku i kontaktu z przyrodą. 

Mam nadzieję że zachęciłam Was do posadzenia chociaż kilku cebul kwiatowych przed zimą. 
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